PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
Secretaria Municipal de Gestão

Rua São João, 290 – Centro – Lagoa Santa/MG CEP: 33400-000 - Telefone: (31)3688-1300 Ramal 1320

NOTIFICAÇÃO

Lagoa Santa, 22     de  dezembro     2015.

À  HIGILAF LTDA.
CNPJ: 09.173.282/0001-01
Avenida Prefeito Telesforo Candido Rezende nº 469 Centro
CEP – 36.400-000 – Conselheiro Lafayete  - MG

Representante legal: Sra. Flaviana Martins da Costa Guerra

Senhor Representante,

Tendo em vista a Ata de Registro de Preço 052/2015, Pregão
Presencial nº 062/2015, e Processo Licitatório  celebrado com V.Sª.,
verificamos a inexecução parcial por essa empresa, quanto as quantidades de
mercadorias entregues,  contrariando o conteúdo das cláusulas 3ª, 6ª e 20ª,
principalmente na tentativa de fraude ocorrida na entrega das mercadorias
correspondentes às ordens de compra nºs. 5561,5577,5589,5569 e NFe’s nºs.
8280,8282,8283,8281 e 8284 de 07/12/2015, em razão de adulteração nas
embalagens dos produtos para “ROLOS DE 600m “ quando na verdade estava
entregando “Rolos de 500m “ conforme documentação em anexo.

Diante do exposto, tendo em vista a comunicação interna nº
054/2015/Almoxarifado e 288/2015 - GESTÃO que recebemos  da Secretaria
Municipal de Gestão, comunicamos a V.Sa. a abertura do processo punitivo nº
8638/2015 cujo objetivo é considerar a HIGILAF LTDA, como empresa inidônea
junto a Prefeitura Municipal de Lagoa Santa pelo prazo de 24 meses, tendo em
vista a gravidade da infração cometida.

Esclarecemos, que nos termos da Lei 8.666/93 e Decreto
Municipal 2.260/2012, V.Sa. tem o prazo de 5 (cinco) dias úteis para  contados
do seu recebimento, para contestar os fatos acima relatados.

Dessa forma serve a  presente notificação para se for o caso
V.Sa. possa contestar os fatos ocorridos durante a entrega das mercadorias,
dentro do prazo legal estipulado, para evitar as medidas administrativas
conforme a Lei 8.666/93 e as cláusula 34ª da Ata de Registro de Preço nº
052/2015, e legislação municipal em vigor..

Atenciosamente,

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa
                Secretária Municipal de  Gestâo

Telmo Carvalho Silva
Comissão Permanente de Cadastro de Fornecedores